
Estado do Pará
Governo Municipal de Canaã dos Carajás

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS 
 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  09:00 do dia 25 de Maio de 2015, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de 
coffe breack, refeições, self service, buffet, marmitex, para atender as necessidades da Prefeitura municipal de Canaã 
dos Carajás, durante a realização de eventos. . O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como 
funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das 
proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento. 
Recolheram o edital as empresas:A.L SANTOS, JAKAUNA  BUFFET E EVENTOS EIRELI-ME, TALHER DE PRATA 
RESTAURANTE COM. EINDUSTRIALTDA-ME, A R P MARTINS SERVIÇOS DE ALIMENTOS-ME, W. F ALIMENTOS EIRELI -
ME, CHURRASCARIA GUAPORÉ LTDA, EP DE SOUZA COMERCIO-ME, WAP LANCHES CARLOS EIRELI-MEe a empresa 
MARCOS DIONIS DE SOUZA EIRELI-ME,comparecendo para o certame descrito somente as empresas mencionadas 
acima.Confirmada a presença das licitantes aPregoeira procedeu à abertura da sessão pública para recebimento e julgamento das 
propostas e dos documentos de habilitação apresentados no certame descrito em epígrafe.Iniciados os trabalhos a Pregoeira 
solicitou dos licitantes a entrega dos documentos relativos ao credenciamento. Após a Pregoeira declarou todas as licitantes 
credenciados por apresentaram documentação para fins de credenciamento conforme o exigido no ato convocatório, a 
empresaW. F ALIMENTOS EIRELI -EPPcredenciada e enquadrada como EPP e a empresaTALHER DE PRATA 
RESTAURANTE COM. E INDUSTRIA LTDA-ME credenciada e enquadrada como ME.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

TALHER DE PRATA RESTAURANTE E COMERCIO LTDA - ME............. 09.688.778/0001-00

LUZINETE ALVES DA SILVA                                 C.P.F. nº 197.680.522-87

W F ALIMENTOS EIRELI - EPP................................... 19.641.112/0001-50

GENIVALDO JOSE CASADEI                                  C.P.F. nº 146.896.798-35

Dando continuidade aos trabalhos a Pregoeira recebeu os envelopes 01, contendo a Proposta e envelope 02 contendo 
os Documentos de habilitação das licitantes credenciadas, que visto a inviolabilidade dos mesmos, foram rubricados por 
todos os presentes. Após abertura dos envelopes contendo as PROPOSTAS, a Pregoeira passou oportunidade aos 
licitantes,finalizada a análise a Pregoeira, juntamente com equipe de apoio verificou que as licitantes apresentaram suas 
propostas em conformidade ao exigido no instrumento convocatório. Diante disto a Pregoeira declarou as propostas 
das licitantesW. F ALIMENTOS EIRELI -EPP e TALHER DE PRATA RESTAURANTE COM. E INDUSTRIA LTDA-ME
classificadas. Prosseguindo, passou-se para a fase de lances verbais, conforme lances abaixo:
Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - SERVIÇOS DE COFFE BREAK                                          

              Quantidade: 8.420,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

RUA TANCREDO NEVES, S/Nº, CENTRO



Estado do Pará
Governo Municipal de Canaã dos Carajás

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS 
 

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    W F ALIMENTOS EIRELI - EPP               R$            15,500 *   

              TALHER DE PRATA RESTAURANTE E COMERCIO L R$            15,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  W F ALIMENTOS EIRELI - EPP                R$             14,900   

              TALHER DE PRATA RESTAURANTE E COMERCIO L  R$             14,800   

                                                                                

Rodada:    2  W F ALIMENTOS EIRELI - EPP                R$             14,700   

              TALHER DE PRATA RESTAURANTE E COMERCIO L  R$             14,600   

                                                                                

Rodada:    3  W F ALIMENTOS EIRELI - EPP                            Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   TALHER DE PRATA   RESTAURANTE   E   COMERCIO  LTDA  -  ME.,  Data:

               25/05/2015 às 10:16:09                                           

                                                                                

Dec.vencedor  TALHER DE PRATA   RESTAURANTE   E   COMERCIO  LTDA  -  ME.,  Data:

               25/05/2015 às 10:16:12                                           

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00002 - REFEIÇÃO SELF SERVICE.                                           

              Quantidade: 2.980,000            Unidade de fornecimento: QUILO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    W F ALIMENTOS EIRELI - EPP               R$            34,450 *   

              TALHER DE PRATA RESTAURANTE E COMERCIO L R$            28,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  W F ALIMENTOS EIRELI - EPP                R$             27,500   

              TALHER DE PRATA RESTAURANTE E COMERCIO L  R$             27,400   

                                                                                

Rodada:    2  W F ALIMENTOS EIRELI - EPP                R$             27,300   

              TALHER DE PRATA RESTAURANTE E COMERCIO L  R$             27,200   

                                                                                

Rodada:    3  W F ALIMENTOS EIRELI - EPP                            Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   TALHER DE PRATA   RESTAURANTE   E   COMERCIO  LTDA  -  ME.,  Data:

               25/05/2015 às 10:16:29                                           

                                                                                

Dec.vencedor  TALHER DE PRATA   RESTAURANTE   E   COMERCIO  LTDA  -  ME.,  Data:

RUA TANCREDO NEVES, S/Nº, CENTRO



Estado do Pará
Governo Municipal de Canaã dos Carajás

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS 
 

               25/05/2015 às 10:16:32                                           

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00003 - MARMITEX...                                                      

              Quantidade: 5.634,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    W F ALIMENTOS EIRELI - EPP               R$            13,300 *   

              TALHER DE PRATA RESTAURANTE E COMERCIO L R$            13,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  W F ALIMENTOS EIRELI - EPP                R$             12,500   

              TALHER DE PRATA RESTAURANTE E COMERCIO L  R$             12,400   

                                                                                

Rodada:    2  W F ALIMENTOS EIRELI - EPP                R$             12,000   

              TALHER DE PRATA RESTAURANTE E COMERCIO L  R$             11,900   

                                                                                

Rodada:    3  W F ALIMENTOS EIRELI - EPP                            Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   TALHER DE PRATA   RESTAURANTE   E   COMERCIO  LTDA  -  ME.,  Data:

               25/05/2015 às 10:16:43                                           

                                                                                

Dec.vencedor  TALHER DE PRATA   RESTAURANTE   E   COMERCIO  LTDA  -  ME.,  Data:

               25/05/2015 às 10:16:46                                           

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00004 - BUFFET                                                           

              Quantidade: 2.300,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    W F ALIMENTOS EIRELI - EPP               R$            35,500 *   

              TALHER DE PRATA RESTAURANTE E COMERCIO L R$            35,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  W F ALIMENTOS EIRELI - EPP                R$             34,000   

              TALHER DE PRATA RESTAURANTE E COMERCIO L  R$             33,900   

RUA TANCREDO NEVES, S/Nº, CENTRO



Estado do Pará
Governo Municipal de Canaã dos Carajás

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS 
 

                                                                                

Rodada:    2  W F ALIMENTOS EIRELI - EPP                R$             33,500   

              TALHER DE PRATA RESTAURANTE E COMERCIO L  R$             33,400   

                                                                                

Rodada:    3  W F ALIMENTOS EIRELI - EPP                            Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   TALHER DE PRATA   RESTAURANTE   E   COMERCIO  LTDA  -  ME.,  Data:

               25/05/2015 às 10:17:02                                           

                                                                                

Dec.vencedor  TALHER DE PRATA   RESTAURANTE   E   COMERCIO  LTDA  -  ME.,  Data:

               25/05/2015 às 10:17:05                                           

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Finalizada a fase de lances verbais e declarada a empresa TALHER DE PRATA RESTAURANTE COM. E INDÚSTRIA 
LTDA-MEvencedora passou-se para próxima fase, DA HABILITAÇÃO. Realizada a abertura do envelope da 
empresa ganhadora a Pregoeira repassou a documentação para visto de todos os presentes.Após, passou-se para análise 
dos documentos apresentados, ocasião em que a Pregoeira e a equipe de apoio constatou que a licitante TALHER DE PRATA 
RESTAURANTE COM. E INDÚSTRIA LTDA-ME apresentou todos os documentos de acordo com o ato convocatório. As 
certidões de regularidade fiscal foram consultadas e confirmadas a autenticidade nos sites respectivos. Diante disto a Pregoeira 
declarou a licitanteTALHER DE PRATA RESTAURANTE COM. E INDÚSTRIA LTDA-ME, HABILITADA e VENCEDORA deste 
pregão, neste momento o representante da empresa W. F ALIMENTOS EIRELI -EPP solicitou a retirada do envelope de 
Documentação e o mesmo foi entregue ao representante. Nada mais havendo a ser tratado, às 10 h: 20 min encerrou-se os trabalhos 
e lavrou se a presente ata que vai assinada pelos licitantes presentes, Pregoeira e Equipe de Apoio.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) PATRICIA DOS SANTOS BRANCO                  __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio IDARLLETY SOUSA SILVA                       __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio DAYMY MAGALLI VAZ DE SAMPAIO                __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio ROSEANE LIRA SALES                          __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  TALHER DE PRATA RESTAURANTE E COMERCIO LTDA - ME.      _______________________

                                                                             

  W F ALIMENTOS EIRELI - EPP                             _______________________

                                                                             

RUA TANCREDO NEVES, S/Nº, CENTRO


		2015-05-25T17:28:06-0300




